
در دل بحران جاری خاورمیانه، گمانه زنی ها برای حمله اسرائیل به پاسخ پیشین 
ایــران و در حالی که جنگ در لبنان و غزه ادامه دارد، وزیر خارجه آمریکا ســفری 
چهارروزه به منطقه داشــت. آنتونی بلینکن بعد از حضور در اسرائیل، عربستان، 
قطر و لغو سفر خود به اردن، منطقه را به مقصد بریتانیا ترک کرد تا به رایزنی های 
خود با سران کشورهای عربی در لندن ادامه دهد.  تحلیل های متفاوتی از اهداف 
سفر بلینکن به خاورمیانه در این مقطع زمانی ارائه شده است. برخی تحلیلگران 
معتقدند که بلینکن به نمایندگی از دولت آمریکا به اسرائیل سفر کرد تا علاوه بر 
پیگیری شــرایط منطقه و آنچه به عنوان تلاش برای پایان دادن به جنگ از آن یاد 
می شود، به رایزنی با مقامات تل آویو در خصوص مسئله حمله به ایران نیز بپردازد. 
این دسته از تحلیلگران معتقدند که دولت دموکرات آمریکا با توجه به در پیش بودن 
انتخابات ریاســت جمهوری این کشور در پنج نوامبر )۱۵ آبان( نگران تاثیر حمله 
احتمالی اسرائیل به ایران و رخ دادن یک جنگ گسترده بر نتایج انتخابات پیش رو 
است. افزایش قیمت نفت و به تبع آن قیمت حامل های انرژی در آمریکا، از دست 
دادن حمایت آمریکایی های عرب تبار، کم شدن شانس کامالا هریس در ایالت های 
شناور و استفاده از شکست سیاست خارجی آمریکا در خاورمیانه به عنوان اهرم 
فشار از سوی جمهوری خواهان از جمله نگرانی هایی است که تحلیلگران و رسانه ها 
معتقدنــد که در دولت آمریکا وجود دارد. براســاس تحلیل ها و نه اخبار رســمی 
تائید شده، بلینکن در جریان سفر خود به اسرائیل از بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
و اسحاق هرتزوگ رئیس این رژیم خواسته است که حمله خود به ایران را تا پس از 

انتخابات آمریکا به تعویق بیاندازند. 

واهمه از پاسخ ایران �
نگرانی آمریکایی ها از حمله اسرائیل، به این دلیل است که معتقدند ایران پاسخ 
خواهد داد. مقامات ایران از ســطح عالی ترین مقام کشــور، تــا رئیس جمهور، وزیر 
امور خارجه و فرماندهان نظامی به طور رسمی و صریح اعلام کردند که پاسخ حمله 
احتمالی اسرائیل را خواهند داد. علت استقرار سامانه فوق پیشرفته تاد در اسرائیل 
نیز بر همین اساس ارزیابی می شــود. ایران در وعده صادق ۱، از راهبردی نظامی – 
تبلیغاتی اســتفاده کرد که به خاطر پرتاب ابتدایی پهپادها به سمت اسرائیل عنصر 
غافلگیری در آن وجود نداشــت اما در عملیات اخیر، صرفاً از موشک  هایی استفاده 
شد که طی ۱۲ دقیقه به خاک اسرائیل رسیدند. بسیاری از آنان توانستند از لایه های 
پدافندی عبور کنند و به اهداف برخورد کنند. نگرانی در برخی کشــورهای منطقه 
وجود دارد. در همین راستا، خبرگزاری بلومبرگ مدعی ارسال این پیام از سوی آمریکا 

به عربستان شد: در صورت حمله ایران و متحدانش از عربستان محافظت می کنیم.

ادعای یک روزنامه نگار اسرائیلی �
ســایت اســرائیلی ynet در مطلبی به نقل از یک نویســنده روزنامه یدیعوت 
آحارونوت نوشت: »زمان بندی حمله اسرائیل به ایران موضوع اصلی در این دیدار 
بود. دولت بایدن تلاش دارد حمله را به ابعاد نمادین محدود کند یا آن را تا بعد از 
انتخابات آمریکا به تأخیر بیاندازد. انگیزه ی آنها سیاسی است: یک حمله گسترده 
اســرائیلی و اقدام تلافی جویانه مورد انتظار ایران می تواند به شــانس های کامالا 
هریس در ایالت های نوسانی لطمه بزند. با توجه به اینکه همه نظرسنجی ها نشان 
می دهند انتخابات به شدت نزدیک است، هر اقدام جنگی بر اقتصاد، برنامه روزانه، 
و صندوق هــای رأی تأثیر دارد. دولت آمریکا در ازای این تأخیر، حمایت نظامی و 
تسلیحاتی را به اسرائیل پیشنهاد می دهد. این معضل بزرگی است: از جمله این که 
می تواند ترامپ، نامزدی که نتانیاهو روی پیروزی او در انتخابات شــرط بســته را 
خشمگین کند. بیانیه ای که نتانیاهو پس از دیدار منتشر کرد، نشان دهنده چیزی 

است که نشان می دهد او مصمم به حمله به ایران در همین روزهاست. 

یـک تیـتر
HEADLINE ONE

جاری شدن سیل در مناطق مختلف کشور
گروه خبر: با افزایش فعالیت سامانه های بارشی، سیل در چند استان مختلف 
کشور جاری و برای مناطقی نیز هشدار هواشناسی صادر شد. بر اساس اخبار 
منتشرشــده از سوی مراجع رسمی، استان های کهگیلویه و بویراحمد، فارس، 

سمنان، مازندران، خراسان شمالی و رضوی درگیر جاری شدن سیل هستند. 

سیل در خراسان �
به دنبال بارش شــدید باران در مناطق مختلف سمنان، خراسان شمالی و 
خراسان رضوی، مناطقی از این استان ها درگیر سیلاب شد. بر اساس گزارش ها، 
بارش شــدید باران روز جمعه موجب جاری شدن سیلاب و انسداد بخش هایی 
از راه میامی به جاجرم خراسان شــمالی شــد. شهرستان های نیشابور و کدکن 
نیز درگیر روان آب ها شــدند. طبق اعلام اداره هواشناسی نیشابور طی روزهای 
پنجشنبه و جمعه بیش از ۱6/۲ میلی متر بارش در این شهر گزارش شده است.

کهگیلویه و بویر احمد �
براساس اعلام استاندار کهگیلویه و بویراحمد، برخی مناطق این استان درگیر 
ســیل و آبگرفتگی شده است. به گزارش ایرنا، بارندگی سیل آسای ساعت های 
نخست پنجشنبه سوم آبان ماه باعث قطع برق و آب در برخی مناطق کهگیلویه 
و بویراحمد شــد کــه با تاکید اســتاندار کهگیلویه و بویراحمد بــرق و آب نقاط 

خسارت دیده وصل شد.

کاظم فلاحی دوست، مدیرعامل جمعیت هلال احمر کهگیلویه و بویراحمد 
نیــز به ایرنا گفت: تاکنــون ۱۰ خانه در منطقه محمودآباد از توابع شهرســتان 
بویراحمد، منطقه عشایرنشین دشت سی سخت و شهر دهدشت از آب تخلیه 
شــد. خانوارهای آسیب دیده در مناطق امن اســکان یافتند و بین آنان نایلون 
و وســایل مورد نیاز توزیع شد. براســاس اعلام اداره کل هواشناسی کهگیلویه 
و بویراحمد ســامانه بارندگی شب گذشــته تاکنون در منصور خانی کاکان ۷۱ 
میلیمتر، گنجگان ۷۰، ستنگان 6۹، تنگ سرخ 6۰، وزگ ۳۴، سرآبتاوه یاسوج 
۲۹/۵، آبده گاه ۲6، گنجه ای ۲۵، دشتروم ۲۳، امامزاده جعفر ۲۲/۵، امیرآباد 
بابکان ۲۲، یاســوج فرودگاه ۲۰/۹،باشــت ۱6،دلی خمســیر۱۳، سرآب ننیز 
۱۲/۵، کالوس ۱۲، ســیرون شــبلیز ۱۱، دیل ۹/۵ کریک ۹، ماهور باشت ۹، 
امامزاده علی سادات ۸، سی سخت ۸، تنگ پیرزال 6/۵، چیتاب 6/۳، مارگون 
6، دوگنبدان ۵/۳، فیلگاه ۵، دیشموک ۵، موشمی زیلایی ۴، دهدشت ۲/۸، 
چرام ۲؛ قلعه رئیسی ۱/۵، لیکک ۱/۴ و برم سبز یک میلیمتر باران باریده است. 

سیلاب شیراز �
روز پنج شــنبه، مرکز فارس نیز درگیر ســیل شد. بر اســاس گزارش ایسنا، 
از حوالی ظهر سه شــنبه، آبگرفتگی معابر بر اثر شــدت بــاران لحظه به لحظه 
بیشــتر شــد، به طوری که طبق اعلام معاون خدمات شهری شهرداری شیراز 
کنارگذرهای رودخانه خشک شیراز مسدود شد. مسئولان شهری در این زمینه 

ادامه یادداشت سردبیر

بااین حال، ایران امروز همچنان تاحد زیادی جامعه ای آرمانی است؛ اما 
فقط برای اقلیت . اقلیتی که وقتی مناصب انتخابی حکومت را در دست 
ندارد با هر ابزاری، می کوشــد نشــان دهد خبری و امکانی از تغییرات 
نیست و بدین شکل، اکثریت را خشمگین و منفعل می سازد. وقتی هم 
در ســایه قهر و غیبت اکثریت، دولت و مجلس را در دســت می گیرند، 
اسب خود را زین می کنند و بی مهار می تازند و فراتر از آن، سازوکارهایی 
را فراهم می سازند که اگر دری به تخته خورد و اکثریت دیگر بار به قدرت 
برگشــت، عملًا نتواند قدم از قدم بردارد. چنین است که دور باطلی در 
کشور شــکل می گیرد که خروجی آن، از دست دادن مدام فرصت ها و 

سوختن سرمایه هاست.
فیلترینگ یکی از نمادهای بارز این روند اســت. دولت روحانی در کنار 
برجام )توافق هسته ای( به عنوان مهمترین دســتاورد خود، دستاورد 
مهم دیگری هم داشت و آن، اینکه زیرساخت های توسعه اینترنت را تا 
دورترین نقاط کشور فراهم کرد تا شبکه های اجتماعی و پیام رسان هایی 
چون تلگرام و اینســتاگرام در ایران نیز همچون دیگر نقاط جهان رشد 
کننــد و مخاطــب گیرند. بااین حــال، اقلیت همچنان کــه علیه برجام 
برخاســت، تلگــرام را نیز فیلتر کرد. پــس از آن، دولتی ســر کار آمد که 

بستن فضای مجازی را ماموریت خود می دانست و هرچه می توانست 
کرد تا از سرعت و کیفیت اینترنت بکاهد و بر قیمت آن بیافزاید. مشابه 
همان کاری که با »خودروی ملی« و »رســانه ملــی« کردند، در این حوزه 
هم کردند تا به زعم خود، »اینترنت ملی« را شکل دهند و پیام رسان های 
داخلی را جایگزین نمونه های جهانی کنند. امروز، دو ســه ماه است که 
آن دولت رفته است. اما آن تفکر و کاسبان و حامیان فیلترینگ با قدرت 
در میدان هســتند و آنقدر آزاد و آسوده خاطر که می توانند علیه دولت 
مستقر تجمع راه بیاندازند و شعار دهند؛ همچون تجمعی که چند روز 

قبل مقابل شورایعالی فضای مجازی بر پا کردند.
آری، جان اســتوارت میل درســت می گفت. تامین »حق اقلیت« شرط 
دموکراسی است؛ اما همه دموکراسی نیست. بدون پیشبرد خواست ها و 
مطالبات اکثریت، دموکراسی به صورتی بی محتوا فرومی کاهد. نمی توان 
از دموکراسی ســخن گفت و مطالبه اکثریت را ندید. فراتر از این، جای 
حق اکثریت کجاســت؟ آیا مخالفان فیلترینگ هم، همچون مدافعان 
فیلترینگ امکان برپایی تجمع و سردادن شعارها و مطالبه خواست های 
خویش را خواهند داشت؟ بدون پاسخ به این پرسش ها، سخن گفتن از 

وفاق، خانه ساختن بر آب است و دل بستن به سراب...
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سفر  خطرناک 
  انفجار بزرگ رخ دهد، ملت ها به حرکت درخواهند آمد �

جعفر قنادباشــی، تحلیلگر مســائل خاورمیانه درباره 
ارتباط میان این دو مســئله در ســفر وزیر خارجه آمریکا به 
منطقه، به هم میهن  گفت: »معتقدم که دو یا ســه فرضیه و 
ســناریوی مختلف را برای این سفر می توان در نظر گرفت. 
آمریکایی ها می خواهند درگیری به صورت کنترل شده و ضمن اینکه منافع آن ها و 
اســرائیل را تامین می کند، ادامه داشــته باشــد و منابع و منافع آن ها را به خطر 
نیاندازد. سناریوی دیگر این است که آمریکا می خواهد با نمایش یک دیپلماسی 
فعــال به جهان نشــان بدهد که آتش بــس و صلح را دنبال می کنــد چون وجهه 
جهانی اش با مشکل روبه رو شده است. دموکرات ها به این ترمیم وجهه نیاز دارند 
علاوه بر اینکه کسب رضایت صهیونیست ها برای آنان بسیار مهم است. چراکه الان 
انتقاد اروپایی ها هم از اســرائیل بســیار بالا رفته و آنچه اســرائیل رقم می زند، بر 

آمریکایی ها و افکار عمومی تاثیر می گذارد.«
وی افزود: »بخش ســوم به مســائل داخلی آمریکا برمی گردد. وجهه داخلی 
دموکرات ها در آستانه انتخابات برای دولت بسیار مهم است. رسانه های آنان این 
بخش را برجســته می کنند که آمریــکا دارد صلح و آتش بس را پیگیری می کند و 
دیپلماسی چندجانبه ای با کشورهای مختلف در دست اقدام دارد.« قنادباشی 
ادامــه داد: »نکته ای کــه باید به آن توجه کرد این اســت کــه آن ها می خواهند 
تنش به هر ســمتی می رود، منافع آنان را با خطــر مواجه نکند. می خواهند اگر 
اتفاقی در منطقه قرار اســت رخ دهد، بسیار کنترل شده باشد؛ مثل یک انفجار 
کنترل شده. این غیرممکن است. با توجه به اینکه منافع آمریکا بسیار آسیب پذیر 
بوده و تنش های خاورمیانه را نیز نمی توان به درستی پیش بینی کرد. اگر تنشی 
اتفاق بیفتد آمریکایی ها و متحدین شــان ضربات زیادی را متحمل خواهند شد. 
نگرانی هایی هم در میان متحدین شــان به وجود آمده اســت. مثلًا عربستان که 
از پاتریوت اســتفاده می کند الان نگران اســت که اگر حمله ای اتفاق بیفتد، این 
ســامانه ها چه خواهد کرد. چراکه در جریان حملات ایران و مقاومت، مشــخص 
شد سامانه های پدافندی شان کارآیی کامل را ندارد. این برای آمریکایی ها هم که 
بزرگ ترین تجارت شان فروش سلاح است، بسیار مهم تلقی می شود. فروش شان 

کاهش پیدا می کند.«
این کارشناس مسائل جهان عرب تاکید کرد: »حفظ امنیت اسرائیل، صدر 
سیاست خاورمیانه ای آمریکاســت. تل آویو الان ناامن ترین نقطه جهان است. 
پایتخت رژیم اشــغالگر قدس وضعیتی بهتر از شهرها و مناطق دیگر ندارد. هر 
لحظه ممکن است راکت یا پهپادی به زمین برخورد کند. یمنی ها نمی گذارند 
کشــتی ها به اسرائیل برســند. آمریکا در حال حاضر نه می تواند حافظ حقوق 
بشــر ادعایی خود باشــد نه امنیت اســرائیل. جایگاه آمریکا زیر ســوال است. 
شــرایط منطقه ای، برای آمریکا بسیار سخت است. می خواهند اعتبار صنایع 
خود را حفظ کنند و قافیه را به چین و روسیه و ایران که رقبایش هستند، نبازند. 
خطوط انتقال انرژی بر سر جای خود بمانند و امنیت اسرائیل هم حفظ شود. 
مســئله انتخابات اگر هم مطرح باشــد، یک هدف کوتاه مدت است. در چنین 
شرایطی، دیپلماسی دشــوار در خاورمیانه را به فردی سپرده اند که حتی توان 
فهم و اجرای چنین مقاصد کلانی برای آمریکا را ندارد. بلینکن صرفاً یک اپراتور 
است که توان اجرا هم ندارد؛ چه برسد به اینکه باید دارای تحلیل و ابزار باشد که 
بتواند دیپلماسی مدنظر خودشان را پیش ببرد.« قنادباشی اضافه کرد: »الان 
اسرائیلی ها هم خیلی علاقه مند نیستند که با ایران وارد جنگ و درگیری شوند. 
وعده هایی دادند و لفاظی هایی کردند اما می دانند که نمی شود با ایران شوخی 
کرد. از عواقب این اقدام نگران هستند. مسئله انتخابات هم یک مسئله فرعی 
اســت. من همیشه گفتم ترامپ با بایدن فرقی نمی کند. حتی اگر ترامپ بیاید 
به ضرر نتانیاهو است. چون ترامپ اصلًا در عرصه جنگ همکاری نخواهد کرد. 
ترامپ تاجر است. تا این حد همکاری خواهد کرد که اسرائیل بیش از این وارد 
عرصه خطر نشود. چون صهیونیست ها الان پرونده ای را در لبنان باز کرده اند که 
توان بستن آن را ندارند. وارد درگیری با ایران هم بخواهند بشوند، چیزی از آن ها 
باقی نمی ماند.« او ادامه داد: »من به طور جدی و با شــناختی که از ملت های 

بررسی تور خاورمیانه ای آنتونی بلینکن و پیامدهای آن

گزارش
یــک 

چهره روز

به بیمارســتان دار فانی را وداع گفت.  فرمانــدار کازرون با بیان اینکه 
احتمال خصومت شــخصی در این حادثه وجود دارد، افزود: ضارب 
بنا به دلایل نامعلوم این اقدام را انجام داده اســت و اقدام تروریستی 
نبوده و ابعاد موضوع در دســت بررسی است و متعاقباً اعلام خواهد 
شد . ابتدا یک کانال تلگرامی مدعی شده بود که عامل قتل یک 
جانباز بوده که پس از برآورده نشــدن مطالباتش دست به این 
اقدام زده است. اما این مسئله بلافاصله از سوی بنیاد شهید 
استان فارس تکذیب و ســاعاتی بعد نیز اعلام شد که قاتل، 
دارای سوءســابقه بــوده اســت. محمد صباحی 
اصالتاً اهل قادرآباد شیراز بود. صباحی پیش از 
این به مدت ۱۰ سال امام جمعه شهرستان 
خرامه استان فارس بود و به دنبال قتل امام 

جمعه پیشین، جایگزین او شده بود. 

گروه خبر: امام جمعه شــهر کازرون واقع در استان فارس که پس از 
اقامــه نماز هدف گلوله قــرار گرفته بود، پس از چند ســاعت و با 

بی نتیجه بــودن عمل جراحی جان باخــت. محمد صباحی 
دومین امام جمعه این شــهر اســت که هدف حمله مسلحانه 
قرار می گیرد. در ســال ۱۳۹۸ نیز محمد خرســند امام جمعه 

وقت کازرون با سلاح سرد مورد حمله قرار گرفت و درگذشت. فرد 
مهاجم پس از هدف قرار دادن حجت الاسلام صباحی، با همان 

اسلحه اقدام به خودکشی کرد. محمدعلی بخرد، فرماندار 
شهرستان کازرون خبر سوءقصد و شهادت امام جمعه این 

شهرستان را تایید کرد و گفت: امام جمعه پس از انتقال 

قتل امام جمعه کازرون

نگاه کارشناس

آموزش و پرورش؛ تقویت یا اصلاح نگرش؟
را به آموزش و پرورش اختصاص داده اند. ســهم آمــوزش و پرورش از 
بودجه امسال، ۹/۸۳ است که براساس اخباری که از بودجه سال آینده 
به گوش می رسد کاهش خواهد یافت. به این ترتیب آموزش و پرورش 
با وجود مشکلات فراوانی که دارد مورد بی توجهی کامل سیاستگذاران 
است. به ویژه اینکه سهم بودجه غیر پرسنلی از بودجه آموزش و پرورش 
نیز بسیار اندک است که موجب می شود امکان اجرای طرح هایی برای 
کیفیت بخشــی به آموزش وجود نداشته باشد. نمایندگان مجلس که 
اقدام به طراحی طرح تقویت نظام آموزش و پرورش نموده اند؛ نیازی 
به تغییر رویکرد به آموزش و پرورش نمی بینند. نمایندگان فوق گمان 
دارند با رتبه بندی مدارس و استفاده از ظرفیت مالی آن ها و همچنین 
سامان دهی فعالیت های اقتصادی آموزش و پرورش می توان گام هایی 
برای حل مشــکلات موجود برداشت. اندیشه فوق آموزش و پرورش را 
بــه یک نهاد اقتصادی تبدیل خواهد کرد که باید بودجه خود را تامین 
کند. ادامه این روند جز تبدیل نهاد مدرسه به یک بنگاه اقتصادی جهت 
بهره برداری مالی نیست؛ بنگاه هایی که باید برای افزایش کارایی خود 
درآمدســازی کنند. براین اساس مدارســی که در نقاط اقتصادی قرار 

دارند در جایگاه بهتر درآمدزایی قرار می گیرند.
تاکنون گزارشی از فعالیت های اقتصادی آموزش و پرورش و نحوه 
هزینه آنها منتشــر نشــده اســت. در حال حاضر ادارات کل و ادارات 
آموزش و پرورش می کوشند با اضافه کردن درآمد های خود و تبدیل هر 
مکان مناسب به مغازه و اجاره دادن آن درآمد های اختصاصی خود را 
افزایش دهند، حال آنکه نســبت درآمد های فوق با نیازهای مدارس و 
تقویت مدرسه مبهم است. طرح نمایندگان مجلس سایه اقتصاد را بر 
آموزش و پرورش سنگین تر خواهد کرد و این نهاد را از رسالت اصلی اش 
دور می کند. نمایندگان طراح طرح تقویت آمــوزش و پرورش اصلاح 
ســاختار بزرگترین وزارتخانه را در ادغام معاونت های آموزش ابتدایی و 
متوســطه و تبدیل ادارات کل به سازمان جست وجو می کنند. در این 
تغییر ساختار نقش مدرسه مشخص نیســت. در حالی که مهمترین 
واحد آموزش و پرورش مدرســه است؛ در طرح فوق مدرسه جایگاهی 
ندارد. نمایندگان مجلس گمان دارند با تشکیل سازمان های آموزش و 
پرورش و تجمیع فعالیت ها به ویژه مسائل اقتصادی در آن زمینه بهتری 
برای دخالت در آموزش و پرورش دارند. نمایندگان مجلس به آموزش و 
پرورش به عنوان نهادی رای ساز می نگرند و گمان دارند که با استفاده 
از آن می توانند زمینه رای خود را افزایش دهند. طرح تقویت آموزش و 
پرورش فرصت مناسبی است تا اختیارات بیشتری به استان ها واگذار 
شود و با توجه به دخالت نمایندگان در انتصاب مدیران استانی، دست 
نمایندگان را در پیشبرد برنامه های خود بازتر کند. مهمترین سوال پیش 
روی نمایندگان مجلس این اســت که به دنبال تقویت کدام آموزش و 
پرورش هســتند؟ اگر نهاد مدرسه مهمترین نقش را در تعلیم و تربیت 
دارد و با استقلال و تقویت آن زمینه تقویت نظام آموزش و پرورش فراهم 
می شود چرا مدرسه نقشی در طرح فوق ندارد و بیشتر نگاه اقتصادی 
به آن می شــود؟ دخالــت نمایندگان در آمــوزش و پــرورش در طول 
سال های گذشته بیشتر در جهت دخالت در انتصابات بوده است. اگر 
نمایندگان به آموزش و پرورش به چشم محل افزایش رای خود بنگرند و 
به دخالت های فعلی ادامه دهند، تقویت آموزش و پرورش بی معناست. 
اولین گام برای تقویت آموزش و پرورش اصلاح نگرش است. آموزش و 
پرورش نه نهاد اقتصادی است و نه مسئولیت رای سازی برای نمایندگان 

را برعهده دارد.

تعدادی از نمایندگان مجلس شــورای اســلامی طرحــی را با عنوان 
»طرح تقویت آموزش و پرورش« تهیه و تقدیم مجلس نموده اند. مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی نیز گزارشی را با عنوان بررسی 
راهکارهای آموزش و پرورش رسمی و عمومی منتشر نموده است که 
محتوایی نزدیک به طرح پیشنهادی نمایندگان دارد. در مقدمه طرح 
پیشــنهادی نمایندگان مجلس برای تقویت آمــوزش و پرورش هفت 
دلیل برای ارائه طرح بیان شــده اســت؛ از جمله دلایل فوق اهمیت 
شکل گیری واحد های عملیاتی برای توزیع امکانات و منابع آموزش 
و پرورش، توجه به دوره کودکی و اصلاح سرفصل های دوره ابتدایی، 
افزایش مشارکت اولیا و مربیان، تقویم آموزشی، ضرورت تنوع بخشی 
به منابع مالی آموزش و پرورش و لزوم تغییرات ساختاری در آموزش و 
پرورش است. در گزارش مرکز پژوهش های مجلس نیز به عمده موارد 
فوق به عنوان زیر ســاخت هایی که می توانند زمینه تقویت آموزش و 
پرورش را فراهم ســازند اشاره می شود. بیشتر مواد طرح پیشنهادی 
نمایندگان کارکرد مالی و اقتصادی دارند. براساس مفاد ماده ۸ طرح 
پیشنهادی باید معاونتی به نام معاونت اقتصادی در آموزش و پرورش 
تشــکیل شــود که اختیار مدیریت و بهره وری کلیه امکانات رفاهی و 
معیشــتی فرهنگیان و کلیه ظرفیت های درآمد اختصاصی آموزش 
و پــرورش از جمله تعاونی ها، هتل ها و مراکز اســکان، درمانگاه ها و 
بیمارســتان ها و... را با هدف افزایش درآمد های اختصاصی و ارتقای 
وضعیت معیشتی معلمان و خدمت رســانی به آن ها را داشته باشد. 
تمامی امور مالی، پشــتیبانی و بودجه آمــوزش و پرورش به معاونت 
اقتصادی منتقل می شــود و معاونت فعلی پشتیبانی و توسعه منابع 
انسانی وزارت آموزش و پرورش به معاونت توسعه منابع انسانی تغییر 
می یابد. نمایندگانی که پیشنهاددهنده طرح تقویت آموزش و پرورش 
هستند گمان دارند با ادغام واحد های استانی وزارت آموزش و پرورش 
)اداره کل آموزش و پرورش هر اســتان، اداره کل نوســازی، تجهیز و 
توســعه مدارس اســتان و اداره کل کانون پرورش فکری( مشکلات 
ســاختاری موجود آموزش و پرورش حل خواهد شد. براساس طرح 
فوق باید سکویی برای ارزیابی، شفاف سازی و پایش عملکرد آموزش و 
پرورش وجود داشته باشد؛ لذا مدارس براساس شاخص هایی همچون 
فضاهای آموزشــی و تربیتی، نیروی انســانی، تجهیزات آموزشــی و 

ظرفیت درآمد اختصاصی انجام شود.
دو هدف مهــم نمایندگان طــراح تقویت نظام آمــوزش و پرورش 
را باید اقتصــادی نمودن نظام تعلیم و تربیت کشــور و امکان نظارت 
بیشتر نمایندگان بر آموزش و پرورش دانست. طراحان فوق در عمده 
پیشنهاد های خود درصدد هستند که درآمدهای اختصاصی آموزش و 
پرورش را ســاماندهی کنند و افزایش دهند. در رتبه بندی مدارس نیز 
به ظرفیت درآمد های اختصاصی هر مدرسه توجه شده است. براساس 
گزارش مرکز پژوهش های مجلس از سال ۱۳۹۰ تاکنون فقط سال های 
۱۳۹۹ و ۱۴۰۱ سهم آموزش و پرورش از بودجه عمومی دولت به ۱۰/۷ 
و ۱۲/۷ درصد رسیده است و در سایر سال ها کمتر از ۱۰ درصد بودجه 
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